EDITAL Nº 04/2017
VAGAS PARA MUDANÇA DE TURNO

A DIREÇÃO DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAMENTO - FSSS, usando de suas
atribuições legais e Regimentais, torna público para conhecimento dos interessados, a
Abertura de Inscrição para Mudança de Turno, conforme orientação a seguir:

1. Prazo de Solicitação: 05 a 16/06/2017
2. Local: Secretaria Acadêmica da FSSS
3. Documentos exigidos: Requerimento, Histórico Escolar e taxa de inscrição.
4. Quadro de vagas:

CURSO/HABILITAÇÃO/TURNO
VAGAS

Matutino Vespertino Noturno
Engenharia de Produção -

-
6º Sem 09
8º Sem 09

10º Sem 08

-
-
-
-
-

3º Sem 09
4º Sem 06
6º Sem 03
8º Sem 04

10º Sem 05
Psicologia -

-
-

7º Sem 11
-

10º Sem 10

-
-
-
-
-

-
4º Sem 02
6º Sem 02

-
8º Sem 03

10º Sem 08

5. Data da entrevista: O candidato deverá agendar o dia e hora no Colegiado do Curso
até o dia 16/06/2017.

6. Data da publicação do resultado: 27/06/2017.
7. O Processo de Seleção terá como orientação a Resolução 04/2000 do Conselho de

Ensino da FSSS.
8. Os candidatos classificados conforme as vagas existentes estarão aptos a se

matricular no turno pretendido no segundo semestre de 2017, mediante ingresso de
Requerimento Escolar solicitando a mudança de turno.

9. As vagas não preenchidas das que foram publicadas no quadro acima, poderão ser
absorvidas por candidatos inscritos em outra modalidade de matrícula especial,
observando a ordem de prioridade prevista na Resolução 07/2003, respeitando-se a
classificação.

Gabinete da Direção, 01 de junho de 2017.

Joilson Romanci Severo Borges
Diretor Acadêmico da FSSS